

BADESC		PLANILHA DE ORÇAMENTO			(A 2)			
GEROM GERÊNCIA DE OPERAÇÕES MUNICIPAIS								
PROGRAMA BADESC CIDADES		ITEM	FONTES		%			
		1	Recursos Badesc Cidades		100,00%			
		2	Outros Recursos					
MUNICÍPIO:	ABELARDO LUZ / SC			Total do Projeto	100%		Referência: Tabela Sinapi Desonerada 08/2019	
PROJETO:	RUA EGIDIO JOAO GUERRA							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$) (Custo + BDI (24%))	CUSTO SERVIÇO (R\$)	REFERÊNCIA	CÓDIGO
1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	Placa de obra	m2	3,00	316,62	392,61	1.177,83	Sinapi	74209/001
2	DRENAGEM PLUVIAL							
2.9	Escavação de valas tubos 80cm	m3	56,00	5,38	6,67	373,52	Sinapi	90106
2.10	Assentamento tubos 80cm	m	40,00	69,39	86,04	3.441,60	Sinapi	92813
2.11	Tubos concreto armado 80cm	m	40,00	221,10	274,16	10.966,40	Sinapi - Ins.	12580
2.12	Reaterro valas tubo 80cm	m3	36,07	12,88	15,97	576,04	Sinapi	93379
2.13	Bocas de lobo	u	9,00	751,19	931,48	8.383,32	Sinapi	83659
2.14	Boca de bueiro simples 60cm	u	1,00	1.071,89	1.329,14	1.329,14	Sinapi	73856/002
2.15	Boca de bueiro simples 80cm	u	2,00	1.593,84	1.976,36	3.952,72	Sinapi	73856/003
3	PAVIMENTAÇÃO							
3.3	Meio fio de concreto pré-moldado incluindo assentamento	m	45,00	33,41	41,43	1.864,35	Sinapi	94273
3.5	Camada de po de pedra, incluindo regularização	m3	46,35	59,66	73,98	3.428,97	Sinapi - Ins.	4741
3.6	Transporte pedras irregulares dmt=40km	m3xkm	1.872,00	0,78	0,97	1.815,84	Sinapi	93595
3.7	Pavimentação com pedras irregulares	m2	312,00	32,00	39,68	12.380,16	Sinapi	72979+8826 0+88316
3.8	Compactação de pavimento c/ pedras irregulares	m2	312,00	1,21	1,50	468,00	Sinapi	72961
3.9	Rejuntamento com pedrisco, incl espalhamento	m3	8,08	59,66	73,98	597,76	Sinapi - Ins.	4741
4	CALÇADAS							
4.1	Aterro com compactação	m3	18,90	35,37	43,86	828,95	Sinapi	96995
4.1	Regularização do terreno	m2	462,00	1,21	1,50	693,00	Sinapi	72961
4.2	Lastro com brita com preparo de fundo	m3	18,48	181,42	224,96	4.157,26	Sinapi	94107
4.3	Concreto usinado fck 15mpa, 7cm, forn/aplic/regul/desempeno	m3	25,87	446,09	553,15	14.309,99	Sinapi	94991
4.4	Piso tatil - forn e colocação tipo paver 6cm	m2	92,40	57,58	71,40	6.597,36	Sinapi	93679
5	SINALIZAÇÃO VIARIA							
5.1	Placa vertical tipo PARE, refletiva c/ suportes	u	3,00	312,44	387,43	1.162,29	Sinapi - Reg.	91131
5.2	Placa vertical tipo VELOCIDADE, refletiva c/ suportes	u	2,00	253,95	314,90	629,80	Sinapi - Reg.	91127
TOTAL DA OBRA						79.134,30		
OBS:	Readequação de valores para retomada de obra inacabada							
NOME:	Luis Henrique Girelli de Almeida			CREA:	133329-1 (SC)			
DATA:	11/10/2019			BDI:	24,00%			
Agência de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC Rua Almirante Alvim, 491 CEP 88015-380 - Florianópolis/SC - Fone: (48) 3216-5028 3216-5032 - Fax: 3216-5007 - Ouvidoria: 0800 644 1212 Home Page: http://www.badesc.gov.br - http://www.sc.gov.br - E-mail: badesc@badesc.gov.br								